
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Útvar právní 
Branišovská 1645/31a  
CZ - 370 05 České Budějovice

T/ +420 389 036 042 
E/ cernyj@jcu.cz 
www.jcu.cz

IČ 60076658 
DIČ CZ60076658 

Žadatel: 

ID datové schránky: XXXXXXXX 

V Českých Budějovicích dne 6. 12. 2019 

PID: 011904809 

Číslo jednací: JU/01/18631/19 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 

České Budějovice, IČO 60076658 (dále jen „JU“), obdržela dne 21. 11. 2019 žádost 

o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“).

Žadatel, XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, narozen dne 

XXXXXXXX, se předmětnou žádostí domáhá poskytnutí těchto informací: „seznam 
peněžitých i nepeněžitých darů, které byly poskytnuty Vaší univerzitě nebo její součásti 

za rok 2018, ve kterém budou uvedeny alespoň následující informace (finanční hodnota 
daru/předmět daru, jedná-li se o nepeněžitý dar, poskytovatel plnění)“.

I. 

JU dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím žádost 

odmítá v rozsahu, v jakém žádost směřuje k poskytnutí osobních údajů dárců. 

II. 

JU žadateli poskytuje ostatní informace dle jeho žádosti, jež jsou uvedeny v příloze 

tohoto rozhodnutí.  



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Útvar právní 
Branišovská 1645/31a  
CZ - 370 05 České Budějovice

T/ +420 389 036 042 
E/ cernyj@jcu.cz 
www.jcu.cz

IČ 60076658 
DIČ CZ60076658 

Odůvodnění 

Žádost vyvolává střet mezi právem žadatele na informace dle čl. 17 Listiny základních 

práv a svobod (dále jen „Listina“) a zákona o svobodném přístupu k informacím na 

straně jedné a právem dárců – fyzických osob na ochranu před neoprávněným 

shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním údajů o jejich osobě dle čl. 

10 odst. 3 Listiny, resp. právem na ochranu jejich osobních údajů dle relevantních 

právních předpisů České republiky a Evropské unie. 

Podle judikatury Ústavního soudu je nutné tento střet vyřešit pomocí testu 

proporcionality. Ústavní soud ve svém nálezu ze dne 3. 4. 2018, sp. zn. IV. ÚS 1200/16, 

judikoval následující: „Při střetu základních práv nutno vycházet z principu, že všechna 

základní práva jsou rovnocenná. Orgány aplikující relevantní právní úpravu – tj. 

v posuzovaném případě povinná osoba, správní orgány a soudy v systému správního 

soudnictví – musí v každém jednotlivém případě testem proporcionality porovnat dotčená 

v konfliktu stojící základní práva, a zajistit, aby mezi nimi byla dodržena spravedlivá 

rovnováha.“ 

Dle ustálené judikatury Ústavního soudu (např. Pl. ÚS 4/94) má test proporcionality 

sestávat z posouzení těchto kritérií: 1. vhodnost (umožňuje institut omezující určité 

základní právo dosáhnout sledovaný cíl, jímž je ochrana jiného základního práva?), 2. 

potřebnost (porovnávání legislativního prostředku omezujícího základní právo, resp. 

svobodu s jinými opatřeními umožňujícími dosáhnout stejného cíle, avšak 

nedotýkajícími se základních práv a svobod) a 3. porovnání závažnosti obou v kolizi 

stojících základních práv. 

Z provedeného testu proporcionality jednoznačně vyplývá, že odmítnutí žádosti v části 

týkající se osobních údajů dárců JU je krokem vhodným a potřebným k zajištění 

ochrany těchto osobních údajů, resp. subjektů údajů.  

Porovnáním závažnosti obou základních práv dospěla JU k přesvědčení, že v daném 

případě je nutné upřednostnit právo dárců na ochranu před neoprávněným 

shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním údajů o jejich osobě. V § 8a 

zákona o svobodném přístupu k informacím je stanoveno, že informace „týkající se 

osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt 

poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu“. JU se domnívá, 

že poskytnutí předmětných osobních údajů by bylo v rozporu s příslušnými právními 

předpisy České republiky i EU upravujícími ochranu osobních údajů. 

K témuž závěru JU dospěla i výkladem a contrario § 8b odst. 3 zákona o svobodném 

přístupu k informacím: Jestliže zákonodárce stanovil, že v případě příjemců veřejných 

prostředků může být poskytnuto pouze několik málo osobních údajů, potom lze 

dovodit, že nemají být poskytnuty vůbec žádné informace, které by potenciálně mohly 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Útvar právní 
Branišovská 1645/31a  
CZ - 370 05 České Budějovice

T/ +420 389 036 042 
E/ cernyj@jcu.cz 
www.jcu.cz

IČ 60076658 
DIČ CZ60076658 

vést k identifikaci dárce – tedy osoby, která dobrovolně a nezištně rozhojnila veřejné 

prostředky. 

Naproti tomu lze s úspěchem pochybovat o samotné existenci veřejného zájmu na 

poskytnutí osobních údajů dárců (fyzických osob), kteří svými dary přispěli JU v roce 

2018. 

S ohledem na všechny uvedené argumenty proto JU rozhodla, jak stojí ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 

Poučení 

Proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho 

doručení. Odvolání je třeba podat u JU. Dle ustanovení § 20 odst. 5 zákona o svobodném 

přístupu k informacím rozhoduje o odvolání Úřad pro ochranu osobních údajů. 

………………………………………… 

doc. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 

rektor 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 



Příloha č. 1

Č. anal. 

účtu

Název účtu Dal Text

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 38 400,00 Nadace ČEZ 

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 200 000,00 E.ON Česká republika s.r.o.

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 15 000,00 AV MEDIA  a.s.

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 5 000,00 MECLOVSKÁ ZEMĚDĚLSKÁ a.s.

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 8 000,00 ZD Krásná Hora n.Vlt.  a.s.

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 8 000,00 Zemědělské služby Dynín  a.s.

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 116 000,00 Liga proti rakovině Praha z. s. 

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 5 000,00 MKDB CONSULTING S. 

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 50 000,00 APENEX S.R.O. - AP 

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 20 000,00 Nadace Křižovatka Brno 

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 5 000,00 Ota Sládek

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 5 000,00 Rybářství Kardašova Řečice

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 80 000,00 Nadace ČEZ 

6822 Přijaté příspěvky (dary) od org. 11 117,00 Gallica  obč. sdružení

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 300,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 700,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 3 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 10 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 2 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 5 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 5 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 5 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 20 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 10 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 300 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 100,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 800,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 200,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 200,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 10 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 300,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 150,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 200,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX



6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 200,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 5 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 200,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 100,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 200,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 200,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 200,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 200,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 3 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 100,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 400,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 3 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 5 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 100,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 300,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 300,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 100,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 500,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 400,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 4 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 2 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 300,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 1 000,00 XXX

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 492,00 INSTITUTO ITALIANO DI CULTURA  přijato 2018  čas.rozlišeno

6824 Přijaté příspěvky (dary) od soukr. 20,58 XXX

6825 Přijaté věcné dary 1 450,00 Psí hvězda.cz + zákazníci - obojek+miska

CELKEM 995 729,58


	Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti
	Příloha č. 1 Seznam přijatých darů_2018



